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Pašā dziļā ziemas vidū,
Ledainā un tumšā naktī
Ir viens brīdis, kurā sākas
Jauna vasara un saule.
		  /K. Skalbe/

Jaunajā gadā ieejot, 
vēlam visiem pagasta iedzīvotājiem 

darba pilnas rokas, 
jaunas radošas idejas, izturību, veselību 
un patiesu mīlestību uz savu Mētrienu.

Sirdsskaidrus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

Mētrienas pagasta pārvalde

Vēl tikai mirklis un debess 
atvērsies. Atvērsies gaišumam – 
baltam un tīram. Naktī iedegsies 
zvaigznes, sapni un cerību 
auklējot. Meža ielokā vientuļa 
zaļo egle. Zaļo Ziemassvētku 
brīnumam. Ticībai, ka labāk  
būs. Vējš skurstenī dziesmu 
dzied. Dzied par ilgām un 
sapņiem. 

Ar baltu sniegpārslu 
plaukstā, zaļojošu egles zaru 
un piparkūku smaržu pie jums 
steidz „Mētrienas Dzīves” kār-
tējais numurs. Kopā atcerēsi-
mies, kāds bijis šis aizejošais 
gads. Pasapņosim par nākamo, 

Baltā klusuma gaidās

pieņemot patiesību kā skaudru 
realitāti. Kopā vēlēsim daudz 
laimes jubilejās un veiksmi 
Jaunajā gadā! Priecāsimies par 
mūsu sportistu panākumiem 
un mednieku un makšķernie-
ku veiksmēm un neveiksmēm. 
Kopā ar sākumskolas skolēniem 
rakstīsim dzejolīšus par eglīti. 
Būsim kopā!

Lai balti uzsnigušais snie-
dziņš dod sirdsmieru un cerību! 
Lai katrā no mums ir kaut kas 
no sniegpārslu burvības – ap-
segt, sildīt un mierināt! Un ne-
izkust...

Solvita 

Foto – Valda Otvare.

18. oktobrī sācies, Madonas 
rajona  vīriešu volejbola komandu 
čempionāts beidzās 5. decembrī. 
Mētrienas komanda spēlēja veik-
smīgi. Līdz finālam, no desmit spē-
lēm, tika uzvarēts deviņās. Finālspē-
le notika ar Madonas 2. vidusskolas  
komandu. Tāpat kā pērn. Tikai šo-
reiz mētrienieši izskatījās gaužām 
nevarīgi. Vājš uzbrukums, mazkus-
tība aizsardzībā. Netika izmantotas 
auguma priekšrocības. Neattaisno-
jās zemie uzbrukuma sitieni, kuri 
lēno kustību rezultātā, bieži notika 
zem tīkla augšējās līnijas. Izskatījās, 
ka gada laikā nav augusi spēlētāju 
individuālā meistarība. Var atrast 
dažus cēloņus neveiksmīgajai fināl-
spēlei. Sakarā ar ieilgušo remontu, 
piecus mēnešus Mētrienas sporta 
zālē nenotika treniņi. Spēlē nepie-
dalījās rezultatīvākais spēlētājs. 
Raimonds bija guvis kājas traumu. 

Mētrienai vēlreiz sudrabs

Čempionāta noteikumi liedza ko-
mandā finālā spēlēt nacionālajā līgā 
un Baltijas Schenker līgā no Dau-
gavpils Universitātes startējošam 
Edgaram Točam. Tomēr, otro gadu 
pēc kārtas, kļūt par vicečempioniem 
ir liels Mētrienas volejbola panā-
kums. Mētrienas volejbolisti sacen-
sību vēsturē desmito reizi saņēma 
čempionāta sudraba medaļas. 

2009. gada  čempionātā panā-
kumu kaldināja Raimonds Adamo-
vičs, Uģis Eglītis, Arturs Fridrihsons, 
Armands Grudulis, Aigars Karāns, 
Pāvels Konovaļenko, Edgars Točs, 
Māris Točs un Edgars Veikšāns.

Pēc čempionāta treniņu ap-
meklētība Mētrienas sporta zālē 
liecina par augošo volejbola popu-
laritāti mūsu pagastā.

Ar komandu kopā bija 
Ilmārs Grudulis

M. Pastares foto

Ar sudraba medaļām.

Nāc un darbojies!
Stāsta, ka pasaulē un varbūt 

arī pie mums Latvijā un Mētrienā 
vadībai kaut kādu iemeslu dēļ ga-
dījusies „dižķibele”, kas ar vieglu 
roku uzlikta uz mūsu pleciem, 
bet nez kāpēc reizēm nospiež 
arī garastāvokli. Šajā laikā, kuru 
atkal varam dēvēt par kārtējo „iz-
dzīvošanas skolu”, cilvēku sirdīs 
valdošo noskaņojumu ietekmē 
pretrunīgas izjūtas un pārdzīvo-
jumi, tikai vai vienmēr pozitīvi...

Tomēr mūsu cilvēki ir stipri 
un jau izsenis mācējuši „bēdu likt 
zem akmeņa, pāri iet dziedāda-
mi”  un arī dejodami un spēlēda-
mi. Un varbūt tieši tagad, šajā ne 
tik vieglajā laikā, vajag kādu no-
darbi pie kā sirdi piesiet, kur prā-
tu atpūtināt no ikdienas rūpēm.

Kāpēc lai tā nebūtu dejoša-
na? Kāpēc lai tā nebūtu teātra 
spēlēšana?

Aicinu  nākt uz tautas namu 
padejot! Esmu nolēmusi   pamē-
ģināt atjaunot  deju kolektīvus: 
gan jauniešu, gan vidējās paau-
dzes un nopietnāk nodarboties 
ar teātra  lietām.

Pamēģināsim to izdarīt  ko-
pīgiem spēkiem!

Visus, kas vēlas iesaistīties 
teātra spēlēšanā, uz pirmo mē-
ģinājumu aicinu 2010. gada 23. 
janvārī plkst. 18.00, dejot gri-
bētājus – 2010. gada 23. janvā-
rī plkst.19.00 Mētrienas tautas 
namā.

Uz tikšanos!
Tautas nama vadītāja Anita

Mētrienas tautas namā
25. decembrī plkst. 14.00 

Ziemassvētku 
dievkalpojums

Dievkalpojumu vadīs  mācītājs 
Rihards Rasnacis.

Piedalīsies Mētrienas pagasta 
sieviešu koris „Jūsma”.

01.01.2010. plkst. 00.30

Jaungada balle
Spēlē Armands

Ieeja – Ls 1

2010. gada 9. janvārī plkst.14.00
Pasākums visām paaudzēm

„...jaunā gadā 
ieejot...”

Jūs visus mīļi gaidīs Mētrienas 
vecākās paaudzes pašdarbnieki.

Laimīgu Jauno gadu vēlēs 
Ošupes pagasta Degumnieku tautas 
nama dejotājas, dziedātājas un teātra 
spēlētāji.

Pēc koncerta uz jautru deju un 
liegu valsi aicinās Ineta.

Omulībai līdzi ņemsim groziņu.

Ieeja – ziedojumi

(Transportu uz pasākumu lūdzam 
pieteikt pa tālruni 26346110 

Antoņinai Krasovskai)

Novembris īsumā
7.11.	 Tautas namā īrēts privātpa-
sākums.
8.11.	 Mētrienas komanda spēlē 
Madonas rajona volejbola čempionā-
tā Madonā.
11.11.	 Lāpu gājiens  un svinīgs 
brīdis Piemiņas vietā Lāčplēša dienā.
15.11.	 Mētrienas komanda spēlē 
Madonas rajona volejbola čempionā-
tā Barkavā.
18.11.	 Valsts himnas kopīga dzie-
dāšana Piemiņas vietā, piedaloties 
valstī organizētā akcijā.
20.11.	 Sporta zāles darbības atsāk-
šana  pēc remonta.

20.11.	 Tautas namā īrēts privātpa-
sākums.

21.11.	 Latvijas Republikas 91. 
gadadienai veltīts sarīkojums tautas 
namā ar Dzelzavas un Sarkaņu paš-
darbības kolektīvu piedalīšanos.

26.11.	 Saikavas kapos aizvadīts 
Miervaldis Točs.

28.11.	 Mētrienas komanda spēlē 
Madonas rajona volejbola čempionā-
tā ceturtdaļfinālā.
28.11.	 Ozolkalna kapos aizvadīts 
Imants Tumanovs.
Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Decembris īsumā
1.12.	 Tautas namā īrēts privātpa-
sākums.
1.12.	 Rīgas fotogrāfu pakalpojumi 
Mētrienas pamatskolā.
2.12.	 Ozolkalna kapos aizvadīts 
Viktors Korņijčuks.
4.12.	 Diskotēka tautas namā.
5.12.	 Mētrienas komanda spēlē 
rajona volejbola čempionāta pusfinālā 
un finālā.
11.12.	 Diskotēka tautas namā.
15.12.	 Mētrienas pagasta iekšējo 
ceļu greiderēšana.
16.12.	 Mētrieniešu apsveikums 
Leonam Briedim jubilejā.
19.12.	 Pirmskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku eglīte tautas namā.
19.12.	 Diskotēka tautas namā.
21.12.	 Ziemassvētku eglīte Mētrie-
nas pamatskolā.
25.12.	 Ziemassvētku dievkalpo-
jums tautas namā.
25.12.	 Tautas namā īrēts privātpa-
sākums.
26.12.	 Tautas namā īrēts privātpa-
sākums.
31.12.	 Jaungada balle tautas 
namā.

Visu mēnesi – Pensionāru padomes 
rīkota labdarības akcija 

„Palīdzi tuvākajam!”
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Madonas novada pašvaldības Mētrienas pagasta 
pārvaldes maksas pakalpojumi

Nr.
p.k. Maksas pakalpojuma veids Maksa par 

pakalpojumu
1. Pagastam piederošo dzīvojamo telpu īre 0,05 Ls par 1 m2 mēnesī

2. Pagastam piederošo nedzīvojamo telpu 
noma

0,25 Ls par 1 m2 mēnesī

3.

Kopēšana, faksa nosūtīšana:
* kopēšana par A4 lapu
* kopēšana par A3 lapu
* faksa saņemšana vai nosūtīšana (par 
  vienu A4 lapu)

0,05 Ls
0,10 Ls
0,05 Ls

4.

Pusdienas pamatskolas kopgaldā:
* skolotājiem, pagasta iestāžu 

darbiniekiem, pagasta trūcīgajām 
personām

* strādniekiem no malas (celtniekiem, 
ceļa strādniekiem, mežstrādniekiem 
u.c., iepriekš piesakot  pusdienas)

1,00 Ls par vienām 
pusdienām

1,00 – 2,00 Ls par 
vienām pusdienām 
(atkarībā no ēdienkartes)

5.

Pagasta autotransporta izmantošana:
* vieglā automašīna
* vieglās automašīnas piekabe
* vieglā automašīna ar piekabi
* mikroautobuss

0,15 Ls par 1 km
0,05 Ls par 1 km
0,20 Ls par 1 km
0,20 Ls par 1 km

Madonas novada pašvaldības Mētrienas pagasta 
pārvaldes  P/A „Mētrienas komunālā saimniecība” 

maksas pakalpojumi
Nr.
p.k Maksas pakalpojuma veids Maksa par 

pakalpojumu

1. Greidera pakalpojumi:
* ceļu greiderēšana

par 1 stundu Ls 17,00 
(bez PVN)

2.

Traktora T – 150 pakalpojumi:
* sniega tīrīšana
* transporta pakalpojumi

* nostigušas tehnikas izvilkšana

par 1 stundu Ls 20,00 
(bez PVN)
par 1 stundu Ls 20,00 
(bez PVN)
par 1 stundu Ls 20,00 
(bez PVN)

Madonas novada pašvaldības Mētrienas pagasta 
pārvaldes P/A „Mētrienas komunālā saimniecība” 

maksas  pakalpojumi
Nr.
p.k. Maksas pakalpojuma veids Maksa par 

pakalpojumu

1. Maksa par ūdeni 
(vienam cilvēkam mēnesī) Ls 2,70

2. Maksa par kanalizāciju 
(vienam cilvēkam mēnesī) Ls 2,15

3. Maksa par atkritumu izvešanu 
(vienam cilvēkam mēnesī) Ls 1,12

Madonas novada pašvaldības Mētrienas pagasta 
pārvaldes / P/A “Mētrienas komunālā saimniecība” 

maksas  pakalpojumi
Nr.
p.k. Maksas pakalpojuma veids Maksa par 

pakalpojumu
1. Dzīvžogu apcirpšana 5,00 Ls/st.
2. Krūmgrieža,  motorzāģa izmantošana 3,00 Ls/st.
3. Zāles pļaušana  ar traktorīti 6,30 Ls/st.
4. Trimmera pakalpojumi 5,00 Ls/st.
5. Zāles pļaušana ar zāles pļāvēju 5,00 Ls/st.

Madonas novada pašvaldības Mētrienas pagasta 
pārvaldes / Mētrienas tautas nama  maksas 

pakalpojumi
Nr.
p.k. Maksas pakalpojuma veids Maksa par pakalpojumu

1. Lielās zāles iznomāšana 
(ar trauku nomu)

Ls 40,00 ar PVN (par diennakti)
Ls 8,40 PVN (21%)

2. Lielās zāles iznomāšana 
(bez trauku nomas)

Ls 30,00 ar PVN (par diennakti)
Ls 6,30 PVN (21%)

3. Kamīnzāles iznomāšana Ls 5,00 Ls ar PVN (par stundu)
Ls 1,05 PVN (21%)

Slēdzot līgumu par telpu nomu, līguma neatņemama sastāvdaļa 
ir Mētrienas tautas nama nolikums un Mētrienas tautas nama iekšējās 
kārtības noteikumi.

Pēc rēķina izrakstīšanas samaksa tiek veikta 10 darba dienu laikā 
P/A „Mētrienas komunālā saimniecība” kontā. 

Maksas pakalpojumi apstiprināti Madonas novada pašvaldības domes 
26.11.2009. sēdē.

Madonas novada pašvaldības 
domes sēdes protokols Nr.15
Par maksas pakalpojumiem Mētrienas pagastā

Būsim sava pagasta patrioti
Pirms gadu mijas tikos ar Mētrie-

nas pagasta pārvaldes vadītāju Andri 
Dzenovski. Mūsu saruna bija par pa-
veikto, par sāpīgākajiem jautājumiem 
pagastā, par nākotnes plāniem. Kā 
liecināja pārvaldnieka sacītais, situā-
cija pagastā nav no labākajām. Tomēr 
arī panikai nav vietas. 

“Ir divas lietas. Labā un sliktā. 
Kuru vēlies dzirdēt pirmo? Parasti jau 
sāk ar sliktajām. Krīzes sekas izjūtam 
arī savā pagastā. Uz šo brīdi pagasts 
parādā dažādām iestādēm ir divdes-
mit septiņus tūkstošus latu.

Lielākie parādi mums ir par sav-
starpējiem norēķiniem par izglītības 
pakalpojumiem. Pagasta pārvaldei 
jāmaksā lielas naudas summas sko-
lām, kas atrodas citos pagastos, 
kurās mācās mētrienieši. Šīs lielās 
summas jāmaksā no pagasta bu-
džeta. Līdz ar to mums nepietiek 
naudiņas pabalstiem un algām. Lai 
pagasts pastāvētu, viss atkarīgs no 
iedzīvotāju skaita un ieņēmumiem. 
Aicinu visus izprast šo smago situā-
ciju un būt Mētrienas patriotiem. Vie-
nā no lielākajiem valsts laikrakstiem 
izskanēja, ka esmu piespiedu kārtā 
licis bērniem izrakstīties no pagasta. 
Tas nebija piespiedu kārtā, tas bija 
izdzīvošanas jautājums. Praulienas 
pagastam esam parādā 13064,90 
latus, Ļaudonas – 455 latus,  citiem 
pagastiem ir mazākas summas, bet 
ir. Padomājiet, ko mēs varētu īstenot, 
ja šī naudiņa paliktu Mētrienā. Skum-

ji, bet šo bērnu vecāki neizprot sma-
go finansiālo situāciju vai vienkārši 
nevēlas to darīt. Vēl jo vairāk skumji, 
ka šajā skaitā ir arī pagasta darbinie-
ki. Strādāt un pelnīt gribam šeit, bet 
šomēnes situācija bija tik smaga, ka 
gandrīz nācās atlaist bezalgas atva-
ļinājumā mūsu darbiniekus, jo vien-
kārši nav naudas pat algu izmaksām. 
Bet bezalgas atvaļinājums nav izeja. 

Mums visiem spēkiem kopā 
vajadzētu saglabāt skolu Mētrienā. 
Nebūs skolas, nebūs darba vietu, ne-
būs nodokļu. Līdz šim tieši skolotāji 
ir lielāko nodokļu maksātāji. Nebūs 
skolas, nebūs arī bērnu, kas apmek-
lē citas pagasta iestādes – tautas 
namu, bibliotēku utt. Tas viss ir viens 
otram pakārtots. 

Otrs sāpīgs jautājums ir ūdens 
parādnieki. Parāda summa kopumā 
uz 2009. gada 1. oktobri bija 3057 
Ls. Ja mēs paši uz vietas nevarēsim 
tikt ar šo lietu galā, ja nevarēsim veikt 
maksājumus, šo jomu pārņems Ma-
donas novada attiecīgās institūcijas. 
Tad maksājumi būs vēl drastiskāki. 
Vēl augstāki, kā šie apstiprinātie. 
Esam vairākkārt griezušies pie pa-
rādniekiem ar lūguma un brīdināju-
ma vēstulēm, bet viss velti. Citas iz-
ejas nebūs, kā atslēgt ūdens padevi 
un liegt kanalizācijas izmantošanu. 
Jaunajā gadā sāksim darīt šo nepa-
tīkamo procedūru.

Lai samazinātu izmaksas, esam 
nopietni strādājuši pie atkritumu sa-

vākšanas. Līdz šim ļoti lielas summas 
maksājām “Madonas Namsaimnie-
kam”, kas sniedza šo pakalpojumu. 
Novembrī atvērām savu izgāztuvi 
“Pērles”, kur uz vietas šķirojam, ap-
saimniekojam atkritumus. Šeit atkal 
vēršos pie iedzīvotājiem ar lūgumu – 
stingri piedomāsim, ko metam kon-
teineros. Atkritumu izvešana ar katru 
gadu kļūs tikai dārgāka. Aicinu visus 
savlaicīgi norēķināties par sniegta-
jiem pakalpojumiem. 

Tuvojas ziema. Būs sniegs. Va-
jadzēs tīrīt pagasta ceļus. Ir savests 
lietošanas kārtībā pagasta greiders. 
Ir apstiprinātas greidera izmantoša-
nas pakalpojuma izmaksas, tas būs 
pieejams visiem. Dažādiem darbiem 
ir atremontēta arī cita tehnika. Ir savs 
mikroautobuss. 

Prieks par bērnudārza grupiņu, 
kas atvērta skolā. Ikdienā tur darbo-
jas divpadsmit bērni. Tuvākajā laikā 
uzsāksim telpu remontu, lai maza-
jiem mētrieniešiem būtu vēl mājīgā-
kas un patīkamākas telpas. Mums 
jādomā par tiem bērniem, kas paliek 
šeit. Bērnudārzs mums ir labs.

Mēģināsim saglabāt visus eso-
šos pašdarbības pulciņus tautas 
namā. Apmeklēsim rīkotos pasāku-
mus. Mums ir skaists tautas nams.

Jaunajā gadā novēlu visiem sa-
pratni, atbalstu pagastam. Būsim 
Mētrienas patrioti! 

A. Dzenovska teikto 
pierakstīja S. Stulpiņa

Aizejošā gada notikums ģimenē, 
pagastā, novadā, valstī

Mans novēlējums pagastam un novadam
Pagastam novēlu

Darīt visu kā līdz šim – tikai -	
nedaudz labāk!
Lai nebūtu kašķu!-	
Daudz laimes!-	
Lai labs jaunais ceļš!-	
Lai veicas un visas grūtības -	
tiek pārvarētas!
Lai visi dzīvo draudzīgi!-	
Lai pietiek spēka nepazust -	
valdības lēmumu jūklī!
Ticību, mīlestību, vienotību -	
un cīņas sparu!
Lai krīze neskar!-	
Uzturēt pie dzīvības  kultūras -	
dzīvi!
Tikpat daudz un interesantu -	
pasākumu!
Neiznīkt un noturēties kā -	
mazam, jaunam pagastiņam!
Piepildīt ieceres!-	
Atjaunot skolu!-	

Ģimenē
ir darbs – 3 aptaujātajiem;-	
māsas meitiņai trīs gadiņi;-	
prieks, ka visi vēl neesam -	
aizbraukuši „pāri dīķim”;
krustmeitiņas piedzimšana’-	
biju Vācijā;-	
mammai 50 gadu jubileja;-	
meitas kristības baznīcā;-	
jauns sunītis ģimenē;-	
nošāva sunīti;-	
krīze – 2 aptaujātajiem-	
jauns kaķītis;-	
brālim piedzima meitiņa;-	
māsa un brālis aizbrauca -	
strādāt uz ārzemēm;
kopīga ceļošana;-	
mājokļa remonts;-	
ģimenes atkalapvienošanās;-	
ģimenē piedzima brālītis.-	

Pagastā
tautas nama remonts – 16 -	
aptaujātajiem;
sporta zāles atjaunošana – 9 -	

aptaujātajiem;
„Jūsmai”– 15 – 2 -	
aptaujātajiem;
neloģiska pagasta vadības -	
maiņa;
atvērta bērnu dārza grupiņa – -	
3 aptaujātajiem;
mainījās priekšniecība – 3 -	
aptaujātajiem;
kora hronikas apkopošana;-	
ir skola – 5 aptaujātajiem-	 ;
kora piedalīšanās -	
starptautiskā konkursā 
Šveicē.

-	
Novadā

šovs „Koru kari”– 7 -	
aptaujātajiem;
pagastu apvienošana -	
Madonas novadā – 4 
aptaujātajiem;
uzsākta ceļa rekonstrukcija – -	
12 aptaujātajiem;
bezdarbs;-	
sporta halles atvēršana;-	

Vītolu ģimenes uzvara -	
„Dziedošajās ģimenēs” – 5 
aptaujātajiem.

Valstī
krīze – 8 aptaujātajiem;-	
novadu veidošana;-	
pašvaldību un ES parlamenta -	
vēlēšanas;
Tele2 „meteorīta nokrišana”;-	
naudas trūkums;-	
milzīgais cilvēku pesimisma -	
bums;
Parex bankas pārņemšana;-	
cūku gripa;-	
13. janvāra grautiņš Rīgā;-	
hokeja sezona;-	
viss iet uz slikto pusi;-	
jauni nodokļi;-	
bezdarbs – 5 aptaujātajiem;-	
Latvijas mākslinieku un -	
sportistu sasniegumi;
šovos izskanējis Madonas -	
vārds.

Būt tikpat skaistam un tīram!-	
Daudz naudas!-	
Lai pašreizējais ekonomiskais -	
stāvoklis neietekmētu 
negatīvi!
Iedzīvotājiem būt saliedētiem -	
un saprotošiem vienam pret 
otru!
Nepazaudēt sevi apkārt -	
valdošajā juceklī!
Vairāk rūpēties par pagasta -	
iedzīvotājiem!
Veiksmīgi pārdzīvot krīzi, -	
un drīzāku atplaukšanu un 
izaugsmi!
Lai mūsu pagasta valdība -	
būtu tautai pieejamāka!

-	
Novadam novēlu

Lai neslēgtu ciet skolas!-	
Lai turas!-	
Daudz laimes!-	

Jaunus autobusus -	
pasažieriem!
Attīstīties visās nozarēs!-	
Ieraudzīt cilvēkus, kas dzīvo -	
ārpus novada centra un 
saprast, ka arī viņiem gribas 
dzīvot labāk!
Turēties un nepadoties!-	
Naudu, izturību, darba vietas!-	
Prātīgus lēmumus!-	
Pārdzīvot krīzi!-	
Lai saglabājas lielais mežu -	
daudzums!
Lai viss attīstās uz augšu!-	
Vienmērīgu attīstību visos -	
novada pagastos!
Augt un attīstīties!-	

Tika aptaujāts 31 respondents.

Anketas apkopoja 
Solvita Stulpiņa
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Kad jūs iedvesmo kāds cildens 
mērķis, kāda neparasta iecere, tad 
jūsu domas sarauj važas, prāts pār-
var ierobežojumus, apziņa plešas vi-
sos virzienos un jūs atrodaties jaunā, 
varenā un brīnišķīgā pasaulē. Duso-
šie spēki, spējas, talanti  iemanto dzī-
vību, un jūs atklājat, ka varat daudz, 
daudz vairāk, kā bijāt domājis, sap-
ņojis...

Mēs nekad nevaram zināt, pat 
nojaust, kādas brīnumjaukas lietas, 
brīnumi un pārsteigumi mūs var pār-
steigt jau aiz nākamā stūra... Un tā, 
kādu jauku dienu mani pārsteidza  
Latvijas  Pasta sūtījums, kuru rotāja 
Latvijas Valsts prezidenta kancelejas 
zīmogs. Un tad radās jautājums  un 
ne viens, bet daudzi. Kā? Kāpēc? Kas 
tur iekšā, tai aploksnē? Ar lielu rūpī-
bu aploksne tiek atvērta un tur ir ie-
lūgums no Latvijas Valsts prezidenta 
un Lilitas Zatleres  kundzes  – Ļ. cien. 
Mārai Pastarei – Grudulei ar kungu uz 
Latvijas Republikas Proklamēšanas 
91. gadadienai veltītu koncertu.

Trešdien, divtūkstoš devītā gada 
astoņpadsmitajā novembrī pulksten 
pussešos vakarā Lielajā ģildē. Ielū-
gumā norādīts, ka jāierodas atbilstoši 
etiķetei – tumšā uzvalkā un svinīgā 
kostīmā, kleitā un ierodoties, lūgums 
uzrādīt ielūgumu. Un tad radās vēl 
jautājums – kāpēc tieši man? Un tad 
tu saproti, ka ikviena mūsu dzīves ne-
jaušība ir materiāls, no kura spējam 
radīt visu, ko vēlamies. Katra  iepa-
zīšanās, katrs notikums var kļūt par 
nebeidzamās ķēdes posmu, par ne-
beidzamā romāna aizsākumu ...

Nejaušība bija  tā, ka augusta 

Jauks pārsteigums
beigās savā e-pastā saņēmu vēstuli, 
kurā bija informācija, ka tiek izsludi-
nāts konkurss. Konkurss tiek orga-
nizēts ES Mūžizglītības programmas 
Grundtvig apakšprogrammas Projek-
ta „Mācību laboratorija – integrācijai” 
ietvaros. Projekta pamatideja ir izvei-
dot datu bāzi, kurā ikviens interesents 
var iepazīties ar labās prakses piemē-
riem gan Latvijā, gan citās pasaules 
valstīs par to, kā cilvēki ar invaliditāti 
atgriežas darba tirgū, kā viņi integrē-
jas sabiedrībā, kā iegūst izglītību un 
jaunas kvalifikācijas iemaņas.

Sapratu, ka man to vajag, ka es 
to gribu. Uzreiz zināju, ka es rakstīšu 
par deju grupu „Mazais cilvēciņš” un 
tā vadītāju, pedagoģi,  horeogrāfi Lie-
nīti Ozolnieci. 

Liels paldies deju grupas kolek-
tīvam par atsaucību, atbalstu. Īpaši 
liels paldies Solvitai Stulpiņai, jo Mēt-
rienas pagasta pārvaldes publiskajā 
interneta pieejas punktā es varēju ra-
doši izpausties savā gara darbā, kurš 
tika  iesniegts vērtēšanai.

Kad tas bija  izdarīts, tad par to 
vairs nedomā, jo ir jau citi projekti, 
citas domas padomā, kuras gribas 
īstenot un piepildīt.

Oktobra sākumā mani negaidīti 
pārsteidza apsveikuma zvani, vēstu-
les, ka ar žūrijas vienbalsīgu lēmumu 
ir noskaidrots pirmais konkursa „Mēs 
esam stipri” finālists. Tā ir biedrības 
„Mēs saviem bērniem” deju grupa 
„Mazais cilvēciņš” no Madonas no-
vada, kas jau daudzus gadus kopā 
darbojas, palīdz cits citam un kopā 
atpūšas. Konkursam pieteiktais pro-
jekts nosaukts „Darīsim visas lietas 

un visu kopā!” Un tad sekoja projekta 
„Mācību laboratorija – integrācijai” 
konkursa „Mēs esam stipri” noslēgu-
ma seminārs, labo piemēru apbalvo-
šanas ceremonija.

Un tad šis negaidītais ielūgums. 
Grūtu tam noticēt, bet tas notiek ar 
mums . Un, ai kur liels gods, ka tavs 
darbs, tava degsme un visa tava bū-
tība, tavs laiks, ko tu ziedo tam, ko tu 
no sirds dari, tiek ievērots un novēr-
tēts.

Svētku koncerta programma bija 
aizkustinoši pārdomāta. Koncertu ie-
sāka Latvijas Valsts prezidenta Valda 
Zatlera uzruna, kurā viņš minēja, ka 
šī ir īpaša diena, jo arī zālē šodien 
sēž īpaši cilvēki. Šodien uz Latvijas 
Republikas proklamēšanas 91. dzim-
šanas dienu tika aicināti tie cilvēki, 
kuriem šajā ekonomiski grūtajā laikā 
nav nolaidušās rokas, kuri neskato-
ties uz grūtībām turpina strādāt, pa-

Kopā ar valsts prezidentu..

2009. gadā par nopelniem 
valsts labā Ordeņu kapituls pie-
šķīris augstāko valsts apbalvoju-
mu – V šķiras Triju zvaigžņu ordeni 
ilggadējam latviešu sabiedriskajam 
un kultūras darbiniekam Kanādā, 
mūsu novadniekam Jānim Briedim.

Jānis Briedis dzimis 1923. gada 
25. jūlijā „Dēgļos”. Vecāki Andrejs un 
Paulīne Brieži iekopuši un izveidojuši 
savu saimniecību par vienu no labā-
kajām lauku saimniecībām Latvijā. 
Kā savulaik, 1996. gada vēstulē Jānis 
raksta ( M. Meijeres raksts ”Izpostī-
tās ligzdas”, avīze „Mētrienas dzīve” 
1999. gada oktobra numurs):

 „Tad 1925. gadā Rīgā bijusi iz-
stāde, kurā kā Latvijā izaudzētais 
bullis no mūsmājām Dēglis Lombjers 
saņēmis pirmo godalgu. 1928./1929. 
gadā godalgoja lauku saimniecības. 
Mūsmājām piešķīra zelta kabatas 
pulksteni ar iegravējumu par atzītu 
lopkopību.”

 No saviem vecākiem mantotā 
dzimtenes, zemes mīlestība un dar-
ba prieks Jānim Briedim ir līdzās visu 

Augstākais valsts apbalvojums mūsu 
novadniekam – Jānim Briedim

dzīvi: „Bet skaitļotāji nav spējuši prog-
rammēt bijību, pienākuma apziņu, 
darba prieku un tēvzemes mīlestību. 
Šie dārgumi staro no latvju dainām uz 
lasītāju un ir tautas dvēseles vienotais 
spēks no pagātnes uz nākotni.” – J. 
Briedis „Neapsūbējušie dārgumi.”

 Beidzis Mētrienas pamatskolu, 
1938. gadā viņš iestājas Madonas 
ģimnāzijā, kuru beidz 1943. gadā. 
(1990. gadā J. Briedis Kanādā izdod 
grāmatu „Madonas ģimnāzija”, par 
kuru saņem Atzinības rakstu par ie-
guldījumu Madonas ģimnāzijas vēs-
tures izzināšanā un apkopošanā). 
Tūlīt pēc skolas, līdzīgi simtiem viņa 
gadagājuma puišu, viņš tiek iesaukts 
latviešu leģionā, tad nonāk amerikāņu 
gūstā, vēlāk bēgļu nometnē. Dzīvojot 
Francijā, apgūst namdara specialitāti 
celtniecībā. No 1956. gada pastāvīga 
mītnes vieta Toronto Kanādā. Paralēli 
savam tiešajam darbam Jānis Briedis 
visu mūžu cītīgi strādā latviešu apvie-
nībās: aktīvi darbojas Toronto Latvie-
šu biedrībā un informācijas izdevumā 
„Apkārtraksts”. 

„Visu garo svešatnes laiku Jānis ir 
vācis katru raksta galiņu par Mētrienu 
un mētrieniešiem. Viņa izcilā atmiņa 
glabā neskaitāmus faktus par mūsu 
novadu un cilvēkiem.”(M. Meijeres 
raksts „Izpostītās ligzdas.”) 1994. 
gadā savā domu ekskursijā „Laimība” 

veic daudz labus darbus un palīdz 
saviem līdzcilvēkiem. Sekoja Latvijas 
Valsts himna, kuru izpildījām visi zālē 
esošie, Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra diriģenta Karela Marka Ši-
šona vadībā. Koncertu vadīja Gunda 
Vaivode. Koncertprogrammā mēs 
baudījām Ādolfa Skultes, Dmitrija 
Šostakoviča, Pētera Čaikovska, Mo-
risa Ravēla un Emīla Dārziņa valšus. 
Pēc koncerta mēs visi tikām aicināti 
saskandināt šampanieša glāzes ar 
Latvijas Valsts prezidentu un Zatleres  
kundzi. Mums bija tas gods un lai-
me, ka Prezidenta kungs mums velta 
mirkli sarunai un vienam mazam foto 
mirklim. Saprotu, ka brīnums, kādu 
tu esi piedzīvojis, nekad nav pilnīgs. 
Tikai atmiņas to tādā pārvērš.

Māra Pastare-Grudule
deju grupas „Mazais cilvēciņš” 

dalībniece
Foto no personīgā arhīva

J.Briedis raksta: „Mums ir daudzi iz-
cili rakstnieki un dzejnieki, kas grūtos 
trimdas apstākļos, veldzēdamies at-
miņu gaismā, ir devuši izcilus darbus. 
Atmiņas par mūsu tautas labklājību 
savā valstī un apņēmība ziedoties tās 
atjaunošanai bija vienotājs spēks, kas 
uzturēja trimdu trīs kontinentos darbī-
gumā un devīgumā. – Un laikā, kad 
Apvienotajās Nācijās uzvijās mastā 
arī neatkarīgās Latvijas karogs, trim-
diniekus svētīja laimes sajūta, ka viņi 
ir darījuši savā vietā un viņiem dotajā 
laikā darbus, ar kuriem tie droši var 
nostāties Dieva un laikmeta novērtē-
juma priekšā.”

Apsveicam Jāni Briedi ar saņem-
to augsto apbalvojumu. Esam lepni 
par to, ka viņš ir spējis saglabāt šo tīro 
latviskumu, mīlestību uz dzimto zemi, 
neizsīkstošo interesi par savu pagas-
tu ne tikai sevī, bet pratis to izkopt un 
nodot tālāk jaunajām paaudzēm ne 
tikai Kanādā, bet arī mums – mētrie-
niešiem.

Bibliotēkas vadītāja 
Jolanta Vītola

Aizejošais gads 
bijis rosīgs

Laikā, kad valsti pārņēmusi krī-
ze un cilvēkus – izmisums, ir ļoti liels 
prieks redzēt apstrādātus laukus, 
govju ganāmpulkus, un tu saproti, 
ka cilvēki nav padevušies un turpina 
cītīgi strādāt.

 Aicināju uz sarunu dažus mūsu 
pagasta zemniekus, kā viņi vērtē 
aizejošo gadu un ar kādām domām 
raugās uz nākošo.

 Z/s „Stūrīši” saimniece Aiva 
Kalniņa stāsta, ka šobrīd vairāk no-
darbojas ar lopkopību. Priecīga, ka 
ir atvēries tirgus uz Krieviju, un pie-
na cena pieaugusi par 6 santīmiem. 
Gads bijis veiksmīgs, iesaistījusies 
projektā „Atbalsts jaunajiem lauk-
saimniekiem”, kur viņas projekts ir 
atbalstīts, un tuvāko 2 gadu laikā 
Aiva domā to realizēt. Govju ga-
nāmpulks tikai paplašinās, neviens 
dzīvnieks, kurš piedzimst, netiek 
pārdots, bet paturēts savām vaja-
dzībām. Jautāju, kā raugās uz tiem, 
kas brauc strādāt uz ārzemēm, un 
vai pati būtu tam gatava: „Uz ārze-
mēm varbūt brauktu, vienīgi liekas, 
ka grūti būtu izturēt to smago darba 
nastu.”

Aiva citiem zemniekiem un pa-
gasta iedzīvotājiem novēl – izturību, 
nenogurt no krīzes, gan jau kāds 
saules stariņš spīd!

Andris Pastars stāsta, ka šo-
gad bija ļoti dažāda raža, nepadevās 
mieži. A. Pastars katru gadu apstrā-
dā vairāk kā 100 ha zemes, visu ražu 
viņš nodod kooperatīvam „Barkavas 
arodi”. Ar lielām cerībām skatās uz 
nākotni un domā, kad būs pabeigts 
ceļa Krāslava – Preiļi – Madona   re-
monts, būs lielākas iespējas arī lauk-
saimniecībā.

Pārējiem zemniekiem un pagas-
ta iedzīvotājiem vēl veiksmi, izturību 
– tā būs vajadzīga! Jāmēģina ķe-
puroties tepat Latvijā, un nebraukt 
strādāt uz ārzemēm.

Savukārt Ausma Fridrihsone 
šo gadu vērtē kā smagu, jo nācās 
mainīt pienotavu, tagad pienu nodod 
Jēkabpils piena kombinātam. Ikdie-
nā par lielo ganāmpulku – 9 govīm 
un 13 teļiem, rūpējas visa ģimene – 
Ausma, viņas vecāki, meita Solvita, 
un dēls Artūrs, kurš arī ir galvenais 
lopbarības sagatavošanā. Uz nāko-
šo gadu Ausma raugās optimistiski, 
un izsaka milzīgi lielu pateicību savai 
ģimenei par atbalstu lielās saimniecī-
bas uzturēšanā.

Citiem zemniekiem un pagasta 
iedzīvotājiem Ausmas vēlējums – 
nepadoties un cīnīties, varbūt pie-
nāks labāki laiki!

Iluta Oša saka, lai gan piena nau-
da ir samazinājusies, ganāmpulks ir 
palielinājies līdz 96 liellopiem. Šogad 
Iluta izmantojusi uzņēmējiem pie-
dāvāto projektu un devusi darbu di-
viem bezdarbniekiem. Liels atspaids 
lauksaimniekiem ir subsīdijas, jo ar 
piena naudu un citiem ienākumiem 
vien nevar uzturēt saimniecību. Ilutas 
mamma Ligita nākošajā gadā novēl 
– izturēt, gan jau būs labāki  laiki, 
un piemin kādu stāstu par pelēm. 2 
peles iekrīt pienā, viena noslīkst, bet 
otra kuļas tik ilgi, kamēr piens saiet 
sviestā un viņa tiek brīva.

Ināra Mālniece par savu pie-
mājas saimniecību saka, ienākumi ir 
minimāli un arī tikai tad, ja neskaita 
savu darbu. Pienu nodod Jēkabpils 
piena kombinātam, un priecājas 
par to, ka cena ir pieaugusi. Cer arī 
turpmāk saglabāt saimniecību, au-
dzēt kartupeļus un saknes. Nākošajā 
gadā visiem novēl – labu veselību, 
možu garu un daudz veiksmes!

Zemniekus iztaujāja 
Dace Mālniece

Limitēto medījumu iegūšanai 
izdevīga ir zemi klājoša sniega 
sega. Novembrī tādi apstākļi bija  
tikai vienā brīvdienā 7. novembrī. 
Tā bija veiksmīga Aivaram Dmitri-
jevam. Viņš nomedīja savās med-
nieka gaitās pirmo briežu ragaini 
ar divpadsmit žuburiem. Tas notika 
mežmalā starp Salām un Brīvnie-
kiem. Trofeja skaista, taču izstādēs 
augstu vērtējumu negūtu ragu tie-
vuma dēļ. Tajā pašā dienā krita trīs 
meža cūku sivēni. 

Otrs briežu bullis tika nomedīts 
14. novembrī Zaļmežnieku apkār-

tnē. Dzīvnieks augumā liels. Ragi 
ar lielāku masu, bet arī neatbilstoši 
augstam vērtējumam. Septiņi žubu-
ri. Mētrienas kolektīvā iekšējie no-
teikumi ļoti principiāli. Katrs iztrūks-
tošais žuburs līdz skaitam desmit 
jākompensē latos. Tas tika izdarīts. 
Medījuma ieguvējs mētrieniešiem 
labi pazīstams. Edgars Veikšāns ir 
Mētrienas pagasta volejbola izlases 
komandas dalībnieks.

Turpinās bebru medības. Liekas, 
ka drīz būs jāsāk šo zvēru nopietna 
apkarošana. Nav tādu grāvju, kurus 
viņi neapsaimniekotu. Tiek traucēta 

lieko ūdeņu note-
ce, applūst pļavu 
un mežu platības. 
Novembrī bebrus 
guvuši Ilmārs Lo-
gins un Juris Jefi-
movs. 

Odzienas eze-
rā labi apstākļi vel-
cētājiem. Šoruden 
līdz 15. decem-
brim 22 līdakas 
notvēris Andris 
Broks. Vienai pat 
četri kilogrami. 12 

līdakas  Aldim Brokam. Viņam  divas 
četrinieces. 16 zaļskārces Viktoram 
Aleknavičam. Ivars Bogdanovs no-
ķēris skaitā maz. Toties viena līdaka 
piecus ar pus kilogramus smaga.

Ir saņemtas ziņas, ka vairākās 
Odzienas ezera vietās novērotas 
ūdens virspusē nedzīvas zivis. Ir 
aizdomas par nelikumīgu zveju ar 
elektroierīcēm. Par līdzīgiem novēro-
jumiem lūdzam ziņot pagasta pārval-
dei vai mednieku un makšķernieku 
kolektīvam. Tiks veikta izmeklēšana.

Ilmārs Grudulis
Foto no Alda personīgā arhīva

Medī un makšķerē



atkal sveces 
baltas sveces klusumā raud
kāpēc tu esi visur
un nekur tevis nav...

 /D. Bitēna/

2009. gada 18. novembrī 
56 gadu vecumā miris 

Imants Tumanovs

2009. gada 20. novembrī 
64 gadu vecumā miris 
Miervaldis Kārlis Točs

2009. gada  29. novembrī 
52 gadu vecumā miris 

Viktors Korņijčuks

Lai vieglas smiltis aizgājējiem un 
patiesa līdzjūtība 

tuviniekiem.
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Es ticu mūžīgai apsnigšanai,
Ticu saulgriežu sniegiem,
Kas zemi tīru un mirdzošu 
padarīt māk.
Ticu Ziemassvētku brīnumam,
Kuram dvēselē jāienāk.
  /S. Kaldupe/

Lai katram ir savs brīnums!
Gaišus visiem svētkus, 
ražīgu, bagātīgu un 

veiksmīgu Jauno gadu!
Inese Podiņa, 

lauksaimniecības  konsultante

Mana eglīte
Eglītes iemirdzas ugunīs košās.
Gaida bērni brīnumu skaistu.
Līksmi ietrīcas sirsniņas mazās,
Īstais pārsteigums drīz nāks.
To Salatētis sagādāt steigs,
Eglītes zaros dāvanas kārs.
Rita Lāce (1.klase)

Eglīte, eglīte,
Greznā, skaistā eglīte,
Lielā, kuplā eglīte,
Īstā mana eglīte.
Tu esi man
Es esmu Tev.
Kristiāns Grudulis (4.klase)

Eglīte šogad
Glīta un skaista.
Līksmas dziesmas,
Īsi dzejolīši.
Tas ir svētku laiks
Eglītes lokā.  
Renārs Ivāns (1.klase)

20. novembrī sporta organiza-
tores Līgas Pastares vadībā atsākās 
darbs Mētrienas pamatskolas spor-
ta zālē. Celtniecības  uzņēmuma 
neplānoti garā remonta laikā pie-
cus mēnešus nekādas nodarbības 
nevarēja notikt. 

Nodarbību atsākšana noritēja 
svinīgā gaisotnē ar ofi ciāliem ie-
vadvārdiem. Atzinīgi vārdi tika vel-
tīti saimnieciskajiem vadītājiem un 
organizatoriem. Ziedus pasniedza 
Jānim Tropam, Jānim Zepam, Līgai 
Pastarei un Melitai Grudulei. 

Organizatori bija izlēmuši par 
sportisku priekšnesumu rīkot volej-
bola maču. Septiņu setu sacensību 
parādīja Mētrienas un Mārcienas 
pagastu vīriešu volejbola koman-
das. Mārciena tika aicināta tāpēc, 
ka tās komandu organizē Mareks 
Platačs. No 2003. gada Mareks ir 
Mētrienas mednieku  un makšķer-
nieku kolektīva biedrs un aktīvs pa-
sākumu dalībnieks. Tātad savējais. 
Spēles tiesāšanu nācās uzņemties 
Ilmāram Grudulim.

Pēc spēles komandas saņēma 
fi rmas „Zaļais jumts” sarūpētos su-
venīrus. Mārcienas spēlētājiem pa-
sniedza Mētrienas pagasta Goda 
diplomus, bet visiem dalībniekiem 
skolēnu gatavotās medaļas. Spēles 
tīkamākām epizodēm skatītāji veltī-

Atsāka sportošanu

Biedrība „Attīstība JP” kopā ar 
portālu Ziedot.lv un reģionālajām 
labdarības organizācijām visā Lat-
vijā atver pārtikas banku „Paēdušai 
Latvijai”, lai palīdzētu tām ģimenēm, 
kuras krīzes ietekmē ir nonākušas uz 
nabadzības sliekšņa. Palīdzība gal-
venokārt paredzēta cilvēkiem, kuri al-
laž ir centīgi strādājuši un spējuši sevi 
nodrošināt, taču nu stāvoklis krasi 
mainījies un pietrūkst līdzekļu pat ik-
dienišķu vajadzību nodrošināšanai.

Pabalstus no pašvaldībām un 
citām institūcijām Latvijā parasti var 
saņemt ģimenes ar trūcīgās ģimenes 
statusu. Taču ļoti bieži formālu iemes-
lu dēļ ārpus šī loka paliek cilvēki ar 
patiesu vajadzību pēc palīdzības – 
ģimenei pieder neliels zemes gabals, 
lauksaimniecības tehnika, kredīts no 
„labajiem laikiem” u.c. Šie ir cilvē-
ki, kuri pabalstus iespējams nekad 
nav prasījuši, bet tieši šobrīd viņiem 
uz pavisam īsu brīdi tas ir nepiecie-
šams.

Pārtikas pakā vidēji 8,50 latu ap-
mērā tiks iekļauti putraimi vai grūbas, 

rīsi vai griķi, auzu pārslas, zirņi, ma-
karoni, milti, augu eļļa, gaļas vai zivju 
konservi, cukurs, sausais piens, sau-
sais buljonu un tēja. Saturs gan var 
mainīties atkarībā no pieejamajiem 
ziedojumiem – tie var būt citu pārti-
kas ražotāju ziedotie produkti, pir-
mās nepieciešamības saimniecības 
un higiēnas preces un citas lietas. 
Bet allaž tā būs kārtīga paka ar pro-
duktiem, kas ļaus kādu laiku uzturēt 
ģimeni.

Paku no Pārtikas bankas „Pa-
ēdušai Latvijai” prioritāri var saņemt 
ģimenes ar bērniem, kurās kāds no 
strādājošajiem kopš 2008. gada jū-
nija krīzes rezultātā ir kļuvis par bez-
darbnieku. Lai nedublētu pašvaldību 
un Eiropas Komisijas palīdzību, uz 
šīm ziedotajām pārtikas pakām var 
pieteikties ģimenes, kurām nav trū-
cīgās ģimenes statusa un kuru ienā-
kumi ir zem iztikas minimuma, kas 
šobrīd ir 165 lati uz cilvēku.

Šobrīd vēl nav zināms, cik bieži 
pārtikas pakas būs pieejamas – tas 
atkarīgs no saņemtajiem ziedoju-
miem portālā Ziedot.lv un pārtikas 
ražotāju atsaucības. 

Pirmās pakas tika jau izdalītas. 

18 Jaunpiebalgas novada ģimenes 
izmantoja iespēju savā īpašumā ie-
gūt šo paku.  Tuvākā laikā tiek gata-
vots jauns saraksts jaunu paku sa-
ņemšanai. 

Pēc pieteikuma saņemšanas iz-
skatīsim un izvērtēsim tos, lai atbilstu 
kritērijiem.

Pārtikas bankas „Paēdušai Lat-
vijai” palīdzība Latvijas iedzīvotājiem 
pieejama, pateicoties daudzu uz-
ņēmumu un privātpersonu ziedoju-
miem, vietējo labdarības organizāci-
ju brīvprātīgajam darbam un Sorosa 
fonda Latvija atbalstam.

Galvenie kritēriji, pēc kuriem va-
dās ir šādi: 

Manā ģimenē kopš 2008. gada 
jūnija krīzes rezultātā ir bezdarbnieks/-
ki būtiski samazināta darba alga;

Manai ģimenei pašvaldība nav 
piešķīrusi un formālu iemeslu dēļ 
nevar piešķirt trūcīgās ģimenes sta-
tusu;

Manas ģimenes ienākumi ir 
zemāki par iztikas minimumu (līdz 
Ls 165 uz 1 cilvēku).

Mētrienas pagasta sociālā  
darbiniece Arita Sīpola

Ģimenes var pieteikties 
pārtikas paku saņemšanai

Sporta organizatori 
Ilmārs Grudulis un Līga Pastare.

Spēlei gatavi!

ja atzinīgus aplausus. 
Tika paziņots, ka sporta zāles 

darbs turpināsies pēc gadu gaitā 
izstrādātā un sevi attaisnojušā no-
darbību plāna.

Reizē jāatzīmē, ka fi rmai SIA 
„Serviss pluss” no Aizkraukles ne 
visi darbi veicās tā, kā mētrienieši 
bija cerējuši. Pagasta saimniecības 
vīriem būs jāpiestrādā pie vingroša-
nas sienas piestiprināšanas, volej-
bola tīkla pacelšanas ierīces uzla-
bošanas, tiesneša paaugstinājuma 
izgatavošanas un citiem sīkiem dar-
biņiem. Neapšaubāmi, ka turpmāk  
visi ieinteresētie varēs uzturēties un 

darboties siltākās, gaišākās un mā-
jīgākās telpās.

Ilmārs Grudulis
Līgas Pastares foto

Lūk, rīta zvaigzne manī zib,
Sirds labu vien darīt grib.
Kā spiets mani dziesmas nes,
Jo  cilvēks esmu es.
  /Ē. Ādamsons/

Sveicam jubilārus 
janvārī!

Irinai Amariejai      06.01. 20
Uldim Jaško     06.01. 20
Raivim Maltam     19.01. 20
Jānim Poļakovam     29.01. 20
Tomam Stafeckim     22.01. 20
Jānim Pizikam     04.01. 25
Vinetai Fogelmanei  28.01. 30
Jānim Korovackim   26.01. 35
Andrejam Rapšam   26.01. 35
Rasmai Tomiņai      06.01. 35
Jurim Mālniekam     12.01. 45
Indulim Baklānam   11.01. 55
Jānim Briedim     15.01. 70
Rutai Liepiņai     22.01. 80
Zentai Āboliņai     30.01. 95

Lai Tev vairāk
balto kā nebalto,
dienu turpmāk
dzīvojot būtu, lai tās zelta
guldeņos pārtaptu,
un no draugiem
cīruļu vieglumu
saviem nākošiem
gadiem gūtu!

Sveicam Kārli Zariņu  jubilejā!
Lai veselība, spēks un izturība!

Vecākās paaudzes pašdarbnieki

Māca mākonis savaldīties,
Dusmoties – negaiss un krusa.
Ko māca man rasa no rīta?
Sakrāt mirdzumu tumsā klusi.

Vislabākie novēlējumi 
Astrīdai Jefimovai jubilejā!

Lai izturība, radošs gars un pacietība 
grūtajā skolotājas darbā!

Mētrienas pagasta pārvalde

Mēs nevaram noteikt ne laiku nedz 
vietu,
saulei kur tecēt, mēnesim skriet,
un tas jau nav vajadzīgs, ja varam 
viens otram
pasaulē garām nepaiet. 

Mīļi sveicam mūsu vadītāju 
Astrīdu Jefimovu 
dzimšanas dienā!

Paldies par iemācīto dziesmu, paldies 
par jaukajiem kopā būšanas mirkļiem!

Vecākās paaudzes pašdarbnieki

Svētdienēji

Mēs esam svētdienēji, svētdienēji…
Kā divi sērdieņi, kas ziemas dubļus brien,
kad neganti, no ķēdēm izbrīvēti vēji
mums nopakaļus aizelsušies skrien.
Visviens, par ko mēs klusuciešot smejam.
Visviens, kur mūs reiz pārsteigs nakts un miegs.
Pat ziemas piķa lietum cauri ejam
tik neaptraipāmi kā pērnais sniegs
un savas dvēseles, gaismas pielietas pārpārēm,
kā māla krūzes nesam…Tā –
lai i ne pilumiņa neizlietu ārā.
Un saule mūsos – mūžam zenītā.
            /Leons Briedis, krājums „Neteiksim neko”/

Sveicam mūsu novadnieku dzejnieku 
Leonu Briedi 60 gadu jubilejā!

Mētrienas pagasta pārvalde 

Veselību – stipru kā riekstu!
Laimi – saldu kā medu!
Mīlestību – kā tikko plūktu ābolu!
Prieku – krāsainu, daudzveidīgu kā 
zvaigzni!
Pārticību – tik daudz naudiņas, cik 
eglītei skujas!
Draudzību – noturīgu kā citrona 
garša!
Mieru – gaišu kā svecītes!

Vecākās paaudzes 
pašdarbnieki!

Vēlam jums veselību, raitu dejas 
soli un skanīgu dziesmu!
Lai mums viss izdodas!

Jūsu Astrīda un Solvita

Paveikt nepaveicamo,
Saglabāt neiespējamo,
Par spīti ikdienišķībai –
Uzplaucēt brīnumu dzīvē.
Par spīti grūtumam – 
Laimīgam būt!

Laimīgu, raženu, veiksmīgu 
Jauno gadu vēlam 
Jurim Jefimovam!

Tavi darbinieki

Pateicība
Mīļš paldies visiem Mētrie-

nas cilvēkiem, kas palīdzēja 
mums organizēt Valda Nariso-
va izvadīšanu, atcerējās Valdi, 

bija kopā ar mums.

Dainis, Juris, Skaidrīte


